§. 16. *Porism. X. Evangelii praconium inter signa judicii extre-
mi antecedentia referri meretur.* Varia indicantur à Theologis no-
stratis Ecclesiæ signa diei extremi, tum remota, tum proxima, quæ qvi-
dem repeteret ac fusiſ discutere nolo, ad illud tantum respiciens, cuius
in verbis Petri mentio injicitur. Dum autem universalem per totum
terrarum orbem prædicationem, Apostolis iunctam, in iisdem ad-
duci deprehendo, haud abs re in eam devenio sententiam, illam in-
ter signa oecumenici hujus judicii commode satis referri posse. Eum
sqvidiem in finem illud annuntiabatur, ut omnes in Christum crede-
rent, antequam decretoria hora audiretur, quod constitutus ille à
DEo Judge eò melius judicium exercere posset, vel homines absolven-
do, vel rejiciendo. Postquam autem illud præconium ab Apostolis fa-
ctum est, atque novum expectari haud debet, ceu opiniosissimi homi-
nes, quorum seculum præsens est feracissimum, somniant, adversus

qvos erudite calatum strinxit celeberrimæ famæ Theologus Vitembergensis, nunc inter cœlites degens, Dn. D. Joh. Georgius Neumannus, in *Dissert. Anti-Chiliaستica ex Matth. XXIV, 14. de Praeconio Evangelii ante diem extremum solenniter iterando*, A. MDCXCIX, conscripta, patienter diem illum solennem præstolari decet, usque dum is, ex voluntate DEi, advenerit. Haud displicet Caroli Mariae du Veil censuram afferre, qvæ in *Comment. in Acta Apostol.* p. 220, legitur, atqve haec tenus dicta haud parum illustrat: *Ne quis existimet, apostolis quidem illa fuisse revelata, qua cognitu erant necessaria ipsorum astate, sed alia præterea esse, quæ sequentibus seculis DEum reservare volueris. notandum est, Dominum JESUM, qui hic dicitur iustissime apostolos omnibus annuntiare, se à DEo constitutum esse judicem vivorum ac mortuorum, prædictissime Matth. 24. 6. 14. Evangelium, per quod iudicaturus est orbem, annuntiatum iri in universa terra, ut sit testimonio omnibus gentibus, Tunc venturum finem. Qvo spectant etiam hac Pauli verba, DEum iudicaturum occulta hominum secundum Euangelium per JESUM Christum, Rom. 2. v. 26. Non ergo per aliquam perfidiorem doctrinam, aut revelationem.*

§. 17. *Porism. XI. Judicium extremum frequenter est annuntiandum.*
 Etenim, dum ipsis Apostolis injunctum fuit, ut populo intimarent, iudicium aliquod universale institutum iri, quidni nostra ætate ab ordinariis verbi divini Præconibus, qui et si non ratione Apostolatus, tamen respectu doctrinæ, divinitus traditæ, ipsorum sunt successores, idem argumentum diligentissime esset explicandum? Istud enim tum ad veram fidem in Christum JESUM dicit, tum à vita impietate dehortatur, tum suavissimum solatium hominibus, cum iniqvitate fortunæ collectantibus, instillat, ut non immerito crebram ejus mentionem facere debeant fideles Ecclesia Christi Ministri. Multum pensi hoc fuit magni nominis Theologo, B. Gerhardo, T. IX. LL. Theol. p. 277, ad Petri nostri respiciendi verba, atqve ita commentanti: *Ergo principua pars officii Ecclesia doctoribus commissi in eo consigilii, quod judicij extremi memoria auditöribus suis sedulo inculcare debeant. Nec laude sua defraudandi sunt Viri, de cœtibus Christianorum sibi commissis bene meriti, Jo. Matthæus Meyfartus, Theologus Coburgensis (*), Christophorus Porsehus,*
Elbin-